Regum II

ta nobis erit seruus tuus. Et ait dauid ethai. Venit transi. Et transiuit ethei gethe et rex et oes viri qui co erant et reliqua multitudo. Quodque flebat vox magna et universus populus transibat. Rex quo transgrediebat terram cedron: et cunctis populis incedebat per viam olivae quod respicit ad deustum. Venit autem sacerdos et universi leuite cum eo portantes arcam federis dei. et depositus est arcam dei. Et ascendit abiathar: donec expletus esset omnis populus qui egressus fuerat de civitate. Et dixit rex ad sacerdotem. Reporta arcam dei in urbem. Si inuenero gratiam in oculis domini. reducet me et ostendet mihi causa et tabernaculum suum. Si autem dixerit mihi. non places: prosto super faciat quod bonum est coram se. Et dixit rex ad sacerdotem. O videns reuertere in civitate in pace et achimaas filius tuus: et ionathas filius abiathar duo filii vestri sint vobiscum. Ecce ego abscondar in capistris deusti: donec veniat finis a vobis indicans mihi. Reportauerunt ergo sacerdotem et abiathar arcam dei in iherusalem: et manserunt ibi. Porro dauid ascendebat clivum olivae scandens et flens: nudus pedibus incedens et opto capite. Hoc et ois populus qui erat cum eo opto capite ascenderat plorans. Iluc tuum est autem dauid quod achitofel esset in iuratione cuius absalon dixit dominus. Infatua quodam domini propositum achitofel. Cumque ascederet dominus sumitatem montis in qua adoratur erat dominus. ecce occurrit ei chus arachites scissa ueste et fratre pleno capite. Et dixit ei dominus. Si veneris mecum: eris mihi oneri. si autem in civitate reuertaris et dixeris absalon. fui tuus rex patere me vivere sicut fui tuus prius tui. sic ero tuus tuus. dissipabis postulatum achitofel. Habes autem tecum sacerdotem et abiathar sacerdotes. et omnes populus quodcumque audiens in domo regis indicabat sacerdotem et abiathar sacerdotibus. Sunt enim cum eis duo filii eius achimaas filius sacerdotem. et ionathas filius abiathar. et mittetis per eos ad me oculum populi quod audieritis. Ut mete ergo chus amico dauid in civitate absalon qui ingressus est iherusalem et achitofel cum eo.

L.S. De Syba suo miphiboseth cui duobus annis de semeni qui maledixit de abisai quod voluit occidere semeni de chusi quem doceret. venit absalon ad concubinas patris sui.

XVI
Quoniam dicitur transiit pater lulius montis iherusalem apparuit syba puer miphiboseth in osculum eius cum duobus annis qui oneratus erat ducetis panibus. et certum alligaturis vescere. et septem massis pallatax: et duobus vtribus vini. Et dixit rex syba. Quid sibi voluit hic. Reditus syba. Domini noster rex asini domesticis regis ut sedeat et panes et palate ad vescendum pueri tuis vini at ut bibatis si quis defeccerit in deusto. Et ait rex. Ubi est filius domini tui? Reditus syba regi remansit in iherusalem dicentes. Hodie restituet mihi dominus israel regnum patris mei. Et ait rex syba. Tua sunt oia quod fuerunt

miphiboseth. Dicitur syba. Oro ut inueniam gratiam in coram te domine nostro rex. Venit ergo rex dauid usque ad tabernaculum. Et ecce egrediebatur inde vir de cognatione domini saul nomine semeni filius gera precedebatque egrediens et maledicebat. mittebatque lapides per dauid et per universos suos regis dauid. Quis autem populus et universi bellatores a dextro et a sinistro latere regis incedebant. Ita autem loquens semeni cum malediceret regi. Egregere egredere vir sanguinum. et vir belial. Reddidit tibi dominus universus sanguinem domini saul. quoniam inuafisti regnum per eum. et dedidit dominus regnum in manu absalon filium tui. et ecce per misericordiam te mala tua. quoniam vir sanguinum es. Dixit autem abisai filius saruie regi. Quare maledicit canis benevoli moritur domino meo regi. Vnde et amputabo caput eum. Et ait rex. Quid mihi et vobis est filius sanguinis? Dimitte eum ut maledicatur. Dominus enim precepit ei ut malediceret dauid. Et si quis est qui audeat dicere quare fecerit. Et ait rex abisai et universis suis filius. Ecce filius meus qui egressus est de utero meo quod aitiam mea. quanto magis hic filius gemini maledicet mihi. Dimitte eum ut maledicatur incepit dominus si fortiter respiciat dominus afflictionem meam et reddat mihi dominus bonum per maledictionem habendi die. Ambulabat itaque dauid et socii eius per viam cum eo. Semeni autem per iugum mortis ex latere per ilium gradiebatur. maledicentes et mittentes lapides ad uersum cum terraque spargentes. Venit itaque rex dauid et universus populus cum eo lassius. et refocillatus fuit ibi. Absalon autem et ois populus eius ingressi sunt iherusalem. et achitofel cum eo. Cum autem venisset chus arachites amicus dauid et absalon. locutus est ad eum. Salve rex. salve rex. Ad quem absalon. Hec est inquit gratia tua ad amicum tuum. Quare non inuesti cum amico tuo? Redditus chus ad absalon. Nequaquam quod illius ero quem elegit dominus. et ois hic populus et universus israel. et cum eo manebo. Sed ut et bene in sermone. cui ego fuius sum. Nonne filio regis? Sic parvus pater tuo. ita parvus et tibi. Dixit autem absalon ad achitofel. Intra postulatum quod agere debeamus. Et ait achitofel ad absalon. Ingredere ad concubinas patris tui quod dimisit ad custodiendam domum ut cum audierit ois israel quod fedaueris patrem tuum: roboreretur tecum manus eorum. Tenebatur ergo absalon tabernaculum in solario. ingressusque est ad concubinas prius sui coram universo israel. Consilium autem achitofel quod dabat in diebus illis. quoniam si quis consuleret deum. Sic erat oculum consilium achitofel. et cum esset cum dauid: et cum esset cum absalon.

L.S. De postulo achitofel dissipato per postulum chus. de ionathe et achimaas qui retrulenter postulam ad dauid. et quoniam descendebat ad putoem. de suspedio achitofel. de amasa substituto per iacob ab absalon. De viris offerentibus munera dauid ne populis fame veluti plicetur.

XVII

**infra. xix. d
Eccl. iii. i. e**

D

i. Para. xvij b

Regum II

24

Dicit ergo achitofel ad absalon. Eligaz mihi duodeci milia virop. et proseques per seqr dō hac nocte. et irrues sup eū q̄ ppe q̄ lassus ē et solutis manib⁹: pcutiā eū. Lūqz fugerit oīs ppl's q̄ cū eo ē: pcutiā regē desolatū. et reducānū iuersum ppl'm q̄uo vñ̄ hō reuerti solet. Unū em̄ virū tu q̄ris. et oīs ppl's crit i pace. plautqz fimo ei⁹ absalon et cūcti maiorib⁹ natu isrl̄. Ait aut̄ absalon. Vocate chusī arachite et audiamus qd̄ etiā ip̄e dicat. Lūqz venisset chusī ad absalon: ait absalon ad eū. Huiuscemodi fmonē locut⁹ ē achitofel. Facere debem⁹. an nō? qd̄ das p̄filiū. Et dixit chusī ad absalon. Nō ē bonū p̄filiū qd̄ dedit achitofel hac vice. Et rursū intulit chusī. Tu nosti patrē tuū et viros q̄ cū eo sūt eē fortissimos et amaro aio. velut si rora raptis catus in saltu scuat. Sed et p̄ tu⁹ vir bellator ē nec morabit cū pplo. Fortitā nūc latitat i foveis aut in vno q̄ voluerit loco. et cū ceciderit vñ̄ q̄libet in p̄ncipio. audiet q̄cūqz audierit et dicet. Facta ē plaga i pplo q̄ seqbat absalon. Et fortissim⁹ q̄sqz cui⁹ cor ē q̄si leonis: pauore soluet. Scit em̄ oīs ppl's isrl̄ fortē eē patrē tuū. et robustos oēs q̄ cū eo sūt. Sed b̄ mīhi videſ rectū esse p̄filiū. Lōgreget ad te vniuersus ppl's isrl̄ a danū q̄bz bersabee q̄si arena maris inūerabilis. et tu eris i medio eoꝝ. et irruem⁹ sup eū in q̄cūqz loco inuēt⁹ fuerit. et opiem⁹ eū sic cadere solet ros super frā. et nō relinqm⁹ de viris q̄ cū eo sunt: nec vñū qdē. Qd̄ si vrbē aliquā fuerit igrēssus circū dabit oīs isrl̄ ciuitati illi funes. et trahem⁹ eā in torrentē vt nō repiat nec calculus qdē ex ea. Dixitqz absalon et oēs viri isrl̄. Meli⁹ ē p̄filiū chusī arachite p̄filio achitofel Dñi aut̄ mutu dissipatus est p̄filiū achitofel utile vt induceret dñs sup absalon malū. Et ait chusī sadoch⁹ et abiathar sacerdotib⁹. Hoc et b̄ mō p̄filiū dedit achitofel absalon et seniorib⁹ isrl̄. et ego tale et tale dedi p̄filiū. Nūc ergo mittite cito et nūciate dō dicētes. Ne moreris nocte hac i cāpestrib⁹ defici. H̄ absqz dilatiōe trāsgredere. ne forte absorbeat rex. et oīs ppl's q̄ cū eo est. Jonathas aut̄ et achimaas stabant iñ̄t fontē rogel. Abiit ancilla et nūciauit eis et illi pfecti sūt vt referret ad regē dō nūciū. Nō em̄ poterat videri aut̄ i troire ciuitatē. vidit autē eos qdā puer et idicauit absalon. Illi hō cōcito gradu ingressi sūt domū cuiusdā viri i bahurim q̄ hēbat puteū i vestibulo suo. et descendēt in eū. Tūlit aut̄ mīl. et expandit velamen sup os putei q̄si siccās ptisanas. et sic latuit res. Lūqz venissent b̄i absalon i domū ad mulicrē dixerūt. Ubi ē achimaas et ionathas? Et rūdit cis mīl. Trāfieſt festinant gustata paululum aq. At hi q̄ q̄re bāt cū nō reppiscent. reuersi sūt in hierlm̄. Lūqz abissent: ascēderūt illi de puto. et p̄gētes nūcia

uerūt regi dō. et differunt. Surgite et trāsite cito fluiū. qm̄ huiscemodi dedit p̄filiū p̄ vos achitofel. Surrexit ergo dauid et oīs ppl's q̄ cū eo erat. et trāfieſt iordanē donec dilucesceret ante q̄ denudaret vñ̄bū. et nec vñ̄ q̄deſ residu⁹ fuit q̄ nō trāsiret fluiū. Porro achitofel vidēs q̄ nō fuisset factū cōſilium suū: stravit asinū suū: surrexitqz et abiit i domū suā et in ciuitatē suā et disposita domo sua suspēdio interiit. et sepult⁹ ē in sepulchro p̄ris sui. Dauid aut̄ venit in castra. et absalon trāfieſt iordanē ip̄e et oēs viri isrl̄ cum eo. Amasaz hō p̄stituit absalon p̄ ioab. sup exercitū Amasa aut̄ erat fili⁹ viri q̄ vocabat iethra d̄ ies. reli q̄ igrēssus ē ad abigail filiā naas sororē sarūie q̄ fuit mīf ioab. Et castrametar⁹ ē isrl̄ cū absalon i tra galaad. Lūqz venisset dō i castra sobi fili⁹ naas de rabbath filiop̄ amō et machir fili⁹ amihel de lodabar. et berzellai galaadites de rogelim obtuleſt ei stratoria et tapetia et vasa fictilia. frumentū et hordeū et farinā et polentā et fabam et lentē et frīxū oleo cicer et mel et butyrum oues et pingues vitulos. dederūtqz dauid et populo qui cū eo erat ad vescendū. Suspiciati em̄ sunt ppl'm fame et siti fatigari in deserto.

LS. De cōmissiōe p̄li⁹ exercit⁹ dauid et absalon in q̄rcu pēdente imperfecto. de achimaas et chusī qui nūciauerūt dauid exitū p̄li⁹. de plāctu dauid sup absalon.

La. XVIII

Tunc p̄ſiderato dauid pplo suo. cōſtituit i sup eos tribunos et cēturiones. et dedit pplo tertīā p̄tē sub manu ioab. et tertiam partē sub māu abisai fili⁹ saruie frīs ioab. et terciā p̄tē sub māu ethai q̄ erat de geth. Dixitqz rex ad ppl'm. Egrediar et ego vobiscū. Et rūdit popul⁹. Nō exibis. Siue em̄ fugerim⁹ nō magnope ad eos de nob̄ p̄tinebit. siue media ps ceciderit. et nob̄ nō satis curabūt. q̄ tu vñ̄ solus p̄ decem milib⁹ cōputaris. Meli⁹ ē igit̄ vt sis nob̄ i vrbē p̄ſidio. Ad q̄s rex ait. Quod vob̄ videſ rectuzb faciā. Stetit ergo rex iñ̄ portaz. Egrediebaſqz ppl's p̄ turmas suas cēteni et milleni. Et p̄cepit rex ioad et abisai et ethai. dicens. Seruate mīhi pueꝝ absalon. Et oīs ppl's audiēbat p̄cipientē regē cūctis p̄ncipib⁹ p̄ absalon. Itaqz egressus ē ppl's i cāpū h̄isrl̄. et factū est p̄li⁹ in saltu effram. Et cesus ē ibi ppl's isrl̄ ab exercitu dauid. factaqz ē plaga magna i die illa vigiti miliū. Fuit aut̄ ibi p̄li⁹ dispsum sup faciē oīs terre. et multo plures erāt quos saltus p̄supserat de pplo q̄ bi quos vorauerat gladi⁹ i die illa. Accidit autē vt occurreret absalon suis dō sedēs mīlo. Lūqz ingressus fuisset mulus subter p̄dēsaꝝ quercū et magnā. adhesit caput eius quercui. et illo suspeſo inf celū et frā mulus cui insederat p̄transiuit. Vidi aut̄ b̄ q̄spia. et nūciauit ioab dices. Vidi